



Genrebild. Arkivfoto: Ida Lindkvist

Till alla politiker i Lindesberg

Publicerad: 16 oktober 2024

Författare: LindeNytt Redaktion

INSÄNDARE/DEBATT: Vi lever inte längre i en tid före 2020. Sedan dess har världen förändrats dramatiskt med pandemin, krig i Europa, en försämrad situation i Mellanöstern och ökade risker för konflikt med Kina. Denna nya verklighet kräver ett moraliskt ledarskap som sträcker sig långt bortom att bara följa lagens miniminivåer.

Vår kommuns industrier, verksamheter och folkets förtroende är kritiska för Sveriges försvarsförmåga, och era handlingar påverkar hela landet.

Ukraina får inte tillräckligt med vapen tillräckligt snabbt för att besegra Ryssland innan Putin hinner ställa om sitt lands förmågor till ett utdraget krig. Därför är det viktigt att vi är förberedda på att Putin exempelvis utmanar Artikel 5. Vi måste också vara redo för en ny pandemi med potentiellt skumt ursprung, utslaget internet och banker eller ekonomisk kris som får 100 miljoner minus att verka utopiskt.

Jag riktar mig till er alla, medveten om att vissa av er ägnar er åt handlingar som kan kallas korruption. Ni vet vilka ni är. Att utnyttja kryphål, partigränslösa vänskaper och gynna privata intressen när vår nationella säkerhet står på spel är inte bara omoraliskt – det är oansvarigt och potentiellt olagligt.

Era handlingar underminerar verksamheter och bland annat förmågan hos de industrier i vår kommun som är avgörande för vårt försvar. Dessa industrier, fler än många inser, är kritiska för att säkra Sveriges framtid, och vi måste vara förberedda på det värsta.

Det gäller även vård och omsorg. Friska, engagerade och redo undersköterskor i äldrevården är avgörande för att kunna utöka vården i framtida krisscenarier. Sverige kanske inte blir direkt drabbat, men vi kan behöva ta emot personer från exempelvis Polen eller Estland som behöver omvårdnad, samt barn och äldre. Allt behöver inte och kan inte vara direkt mätbart, reducerbart och matematiskt effektivt. De mjuka och hårda värdena påverkar varandra.

Som folkvalda förväntas ni representera invånarna och försvara det gemensamma bästa. Jag uppmanar er att ta det ansvar ni blivit tilldelade, att sluta med personliga eller privata intressen som underminerar vår framtid, och istället arbeta för att stärka vår ort och vårt land i denna osäkra tid. Vi måste agera nu, för vi lever i en ny epok. "Tekniskt sett inte korruption" duger inte längre.

Transparens betyder inte att ett beslut finns i en databas någonstans, utan att ni aktivt berättar och ärligt förklarar för befolkningen hur något gick till, även om ni själva tycker att det var öppet. Ha empati för dem ni representerar och göm er inte bakom verksamheterna eller använd cheferna som sköld. Ni sätter gränserna för vem som kan bli chef och vad cheferna och deras underchefer får göra i slutändan. Time Care som används i äldrevården och funktionsstöd har gett nästan 100 miljoner i vinst till företaget bakom det under 5-årsperioder. Vad hade ett system utvecklat av alla kommuner tillsammans kostat?

Detta är bara en liten droppe i havet av skumma beslut.

Ett fåtal partier har svarat på de frågor jag skickat angående chefsfrågan, hälften först efter ett andra mejl med samma frågor veckor efter det skickats. Skäms på er. Endast ett parti gav ett utförligt moraliskt svar som pekar på de brister jag tar upp här.

Till er som fokuserar på miljöfrågor: det är dags att trycka på frågan om nationell säkerhet. Genom att göra det kan ni få större genomslag för er politik, snarare än att enbart fokusera på klimatfrågor eller skandera slagord. Var effektiva för en gångs skull. Det spelar mindre roll vilka politiska färger som används så länge man får igenom

politiken med uppbackning. Det är i Sveriges intresse att vara fri från oljeberoende, och en stark nationell säkerhet är en del av den visionen. Bryt inte isär folk utan var effektiv och förena oss alla. Dock innebär inte det att man bör ge förmåner åt vissa bara för att de vill bygga så kallade klimatsmarta saker.

Vissa partier demonstrerar hellre mot Israel i parken än vår fallerande välfärd. Det är ett rätt bra exempel på många i oppositionens prioriteringar.

Och till er som är ekonomiskt oberoende: fundera över hur mycket era pengar är värda under ett krig eller om ni själva faller offer i en konflikt. Sann styrka ligger i att bygga ett samhälle som står starkt tillsammans, inte i rikedomar som blir meningslösa när krisen väl är här. Använd dem väl och tänk på mer än här och nu.

Det globala påverkar det lokala och vice versa. Globalt viktiga institutioner existerar inte i ett vakuum utan har lokala förankringar, men också tvärtom. Samma sak gäller vår kommuns resurser. En budgets utformning kan i högsta grad påverka något globalt eller regionalt om det ändrar förmågan att tillverka bakaxlar, maskiner, artilleri eller ta hand om folk.

Det är dags att visa att ni kan stå upp för Sveriges bästa och få tillbaka folks förtroende. Allt hänger ihop.

Politikerna har faktiskt makten och kan även trycka på regering och Riksdag. Budgeten är en enda helhet från början. Ni väljer utformning av den.

Toste Lilja

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/till-alla-politiker-i-lindesberg/>